
 

УКРАЇНА  
Рожнятівська селищна рада 
Івано-Франківської області 

 (двадцята позачергова сесія восьмого демократичного скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 19 квітня 2022 року                                      смт. Рожнятів 

№ 596 - 20/2022 

 

Про протидію ворожій пропоганді, 

інформаційній війні росії, дерусифікації  

та десовєтизації культури та історії 

України 

 

Керуючись Конституцією України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи агресію російської федерації в Україні 

та нагальну необхідність проведення деколонізації культури й історичного 

простору України,  з метою протидії активній фазі інформаційній війни росії, та 

підтримуючи і  продовжуючи практику міст і громад України, Рожнятівська 

селищна рада 

вирішила: 

1. Перейменувати на території населених пунктів Рожнятівської громади 

вулиці та інші топоніми, назви яких звеличують, увіковічують, пропагують 

або символізують державу-окупанта – російську федерацію, або її визначні, 

пам'ятні, історичні та культурні місця, міста, дати, події, її діячів, які 

здійснювали військову агресію проти України та інших суверенних країн, 

державну тоталітарну політику та практику, пов'язану з переслідуванням 

опозиції (опозиційних діячів), дисидентів та інших осіб за критику 

тоталітарного радянського та тоталітарного російського режиму, зокрема й 

громадян України, які мешкають на тимчасово окупованих територіях України 

або тимчасово перебували на території держави-окупанта та стали жертвами 

переслідування з боку російських репресивних органів. 

2. Провести демонтаж наявних у громаді пам’яток монументального 

мистецтва та історії - пам’ятних знаків, пам’ятників (в тому числі - пам'ятник 

воїнам радянської армії в Рожнятові), меморіальних дощок, барельєфів, інших 

елементів, пов’язаних із подіями та/або історичними постатями, вказаними у 

пункті 1. 

 

 



3. Відділу культури  Рожнятівської селищної ради відповідно до рішень 

Держкомтелерадіо (наказ №94 від 06.03.2022 р. та звернення від 21.03.2022 р.) 

щодо вжиття невідкладних заходів задля недопущення розповсюдження у 

місцевих бібліотеках книжкової продукції, виданої в російській федерації, 

провести вилучення з бібліотечних фондів комунальних бібліотечних закладів 

громади екземплярів літератури та інших видань, пов’язаних із подіями та/або 

історичними постатями, вказаними у пункті 1. 

4. Старостам Рожнятівської територіальної громади подати до селищної 

ради інформацію щодо  наявних фактів, викладених у п.п.1, 2 та провести  

обговорення  з мешканцями щодо затвердження  нових назв вулиць. 

5. Кошти від  реалізації  вторинної  сировини, отримані в результаті  

виконання пунктів 2,3,  спрямувати на  підтримку Збройних сил України. 

6. Рішення оприлюднити в газеті «Новини Підгір’я» та розмістити на 

офіційному веб-сайті селищної ради та  сторінках в соціальних мережах і 

групах. 

7. Координування та узагальнення інформації про проведення вказаних 

робіт покласти на секретаря селищної ради Тетяну Михайлишин. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного голову 

Василя Рибчака. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                               Василь РИБЧАК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


